(Mektebetü'l-Enclü el-Mısıryiye), I, 113-119; Nâsirüddin Saïdünî, *Dirâsât ve ebhâs fi târihi'l-Cezâ'ir: el-'Ahdü'l-'Osmani', Cezayir* 1984, s. 10-11, 30-31; Abdülcefil et-Temîmî, *Dirâsât fi'l-târihi'l-'Arabiyyi'l-'Osmani: 1453-1918*, Zagvân 1994, s. 9-12; M. Hayr Ramazan Yûsuf, *Tekmilêtu Mu'cemi'l-mü'ellifin*, Beyrut 1418/1997, s. 253-254; a.mlf., *Tetimmetü'l-'A'lâm*, Beyrut 1418/1998, I, 253-254; Hilâl Nâci, "Tâhir Ahmed ez-Zâvî", *Mevsû'atü Beyti'l-hikme li-'alâmi'l-'Arab fi'l-kerneyni'l-tâsi' 'aşer ve'l-'işrin*, Bağdad 1420/2000, I, 263-264; Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlî, *Neşrû'l-cevâhir ve'd-düer fi 'ulemâ'i'l-kerâni'r-râbi' 'aşer*, Beyrut 1427/2006, I, 544; Ahmet Özel, "Trâblusü'l-garb fi'l-veşâ'ik ve'l-meşâdiri't-Türkiyye", *Devrü Trâblusü'l-garb fi neşri's-şekâfeti'l-'Arabiyyeti'l-İslâmiyye*, Tunus 2009, s. 103-104; Fâthi Receb Kadâre, "ed-Devletü'l-'Osmaniyye fi âşâri's-Şeyh e't-Tâhir ez-Zâvî", *el-Mecelletü'l-câmi'a*, IV/16, Zâviye 2014, s.

Hoy ve Urmiye bölgesinde Dimilî (Dümbelî) kavmi, hükümeti ve kalesi hakkında bilgiler verir. Hoy-Şuhoy Kalesi'ni anlatırken "vech-i tesmiyesi lisân-ı Ekrâd-ı Zâzâ'da Şuhoy derler. Anuncün kal'a-i Şuhoy dediler" ifadesiyle bölgede Zazalar ve Zazaca'nın varlığını gösterir (*Seyahatnâme*, III, 139; IV, 310). 1157 (1744) tarihli *Sivas Ahkâm Defteri*, Divriği sancağında Zazalar'ın yerleşik olduğuna işaret eder (BA, *Sivas Ahkâm Defteri*, nr. I, s. 232). Ayrıca 1261 (1845) tarihli Divriği kazası Yağlıbasan köyü temettuat defterinde "Zaza aşireti" başlığı altında köylülerin isimleri ve malları kaydedilir (BA, ML.

Niebuhr, *Reisebeschreibung nach Arabien und andern umliegenden Ländern*, Frankfurt 1994, s. 417-419; Abdürrezzâk Big Dünbülî, *Ravzatü'l-Cenne: Târîḫ-i Dünbülî*, Tahran Kütübhâne-i Merkezi, nr. 3210/824, s. 95-96; a.mlf., *Tezkire-i Niğârîstân-ı Dârâ* (nşr. Abdürresûl Hayyâmpûr), Tebriz 1342 hş./1963, s. 60; *Diyyârbekir Salnâmeleri* (1286-1323/1869-1905), c. V; *Bitlis Vilâyeti Salnâmesi* (1310), s. 256, 260, 266; *Mission scientifique de Mr. Ernest Chantre, sous-directeur du Museum de Lyon, dans la haute Mésopotamie, le Kurdistan et le Caucase/Photographies de Mr. Capitaine Barry*, Lyon 1881, I, III-IV; E.